

# Reparatia capitala a sistemului de incalzire la Gimnazia Reciula

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 839 172,83 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,440	84,97	632,177
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	61,760	84,97	5 247,747
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	939,170	84,97	79 801,275
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	161,850	84,97	13 752,395
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,660	84,97	565,900
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	17,040	84,97	1 447,889
<b>Total manopera</b>						<b>101 447,38</b>

### Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,096	325,00	31,200
2.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,043	325,00	14,040
3.	1714227322940	Cinapa fuior	kg	17,937	45,00	807,165
4.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	7,660	35,00	268,100
5.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,128	68,00	8,704
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	30,770	30,00	923,100
7.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	56,864	28,00	1 592,192
8.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,360	48,00	17,280
9.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	24,832	125,00	3 104,000
10.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	1,680	168,00	282,240
11.	2521216701000 32	Teava din otel d-1 1/2	m	12,180	76,00	925,680
12.	2521216701000 63	Teava din otel D-63	m	20,300	125,00	2 537,500
13.	2521216710000 25	Teava din polietilena sau polipropilena D-25mm	m	9,270	21,50	199,305
14.	2521216710000 32	Teava din polietilena sau polipropilena d- 32 mm.	m	86,520	43,00	3 720,360
15.	2521216710000 50	Teava din polietilena sau polipropilena d-50mm	m	77,250	76,40	5 901,900
16.	2521216710000 63	Teava din polietilena sau polipropilena d- 63,0 mm., cu fibra de sticla	m	299,730	135,00	40 463,550
17.	2523156713800 63	Mufa de 63mm	buc	6,000	89,00	534,000
18.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	197,000	0,55	108,350
19.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,704	2,70	20,801
20.	2652102100713	Var pasta	m3	0,004	5 000,00	18,000
21.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,120	3,50	73,920

22.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	62,700	20,00	1 254,000
23.	2721204110000	Reductie fonta	buc	0,000	0,00	0,000
24.	2721204115010	Teu din fonta maleabila, zincat	buc	0,000	0,00	0,000
25.	2721204120100	Mufa fonta maleabila	buc	0,000	0,00	0,000
26.	2722103310000 11	Teava d-2 1/2--4"	m	5,400	198,00	1 069,200
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,136	40,00	5,440
28.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,175	40,00	247,000
29.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	83,850	8,00	670,800
30.	2822115700000 1	Radiator 50x1000 complet echipate, cu robinete si supape	buc	8,000	2 632,12	21 056,960
31.	2822115700000 2	Radiator 50x1600mm complet echipat, cu robinete si supape	buc	76,000	3 134,34	238 209,840
32.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	197,000	0,30	59,100
33.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	197,000	0,15	29,550
34.	2875274110102 1	Cot fonta 90* d-63mm	buc	6,000	97,00	582,000
35.	2875274110102 10	Cot 45* d--50mm	buc	10,000	16,95	169,500
36.	2875274110102 11	Cot 90* d--25mm	buc	36,000	2,97	106,920
37.	2875274110102 2	Americanca 63 otel / 63 PVC	buc	2,000	98,00	196,000
38.	2875274110102 3	Mufa d-63mm	buc	78,000	18,70	1 458,600
39.	2875274110102 4	Cot 90* d-63mm	buc	65,000	31,70	2 060,500
40.	2875274110102 5	Cot 45* d-63mm	buc	28,000	31,68	887,040
41.	2875274110102 6	Reductie PN25 d-63x50	buc	2,000	13,60	27,200
42.	2875274110102 7	Americanca 50 otel / 50 PVC	buc	2,000	202,40	404,800
43.	2875274110102 8	Mufa D-50	buc	19,000	10,26	194,940
44.	2875274110102 9	Cot 90* d--50mm	buc	20,000	16,46	329,200
45.	2875274114000 1	Teu reductie 63x32x63	buc	168,000	65,38	10 983,840
46.	2875274114000 2	Teu reductie 50x25x50	buc	18,000	23,15	416,700
47.	2875274117900	Cot fonta maleabila	buc	0,000	0,00	0,000
48.	2875274119000 32	Cot racord olandez d=32mm 90*	buc	168,000	75,45	12 675,600
49.	2875274123510	Dop din fonta nu folosit	buc	51,300	0,00	0,000
50.	2875274202700 1	Robinet cu dublu reglaj d-1-2"	buc	4,000	168,80	675,200
51.	2875274204000 50	Bratară fixare d-1 1/4---2"	buc	187,000	13,05	2 440,350
52.	2875274204000 63	Bratară fixare Clipse /d-63mm/	buc	10,000	36,45	364,500
53.	2875274204000 64	Bratară fixare Colier d=63	buc	698,000	16,17	11 286,660
54.	2875274205100 1	Robinet cu mufa D-2"	buc	2,000	1 660,00	3 320,000
55.	2875274205100 25	Robinet cu mufa D-25mm	buc	9,000	223,38	2 010,420
56.	2875274205100 26	Robinet cu mufa d-1/2"--1"	buc	2,000	285,06	570,120
57.	2875274205100 32	Robinet cu mufa D-32	buc	75,000	373,24	27 993,000
58.	2875274205100 50	Robinet cu mufa D-50mm	buc	2,000	796,34	1 592,680
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	1 026,000	0,55	564,300
60.	2924127322065 1	Filtru bronzat 1 * 1/2 FF	buc	1,000	214,78	214,780
61.	3220137315778	Decapant	kg	2,745	32,00	87,840

62.	332051735223 63	Termoizolatie conducte pt D-63mm	m	34,608	45,00	1 557,360
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,480	0,00	0,000
64.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,011	0,00	0,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>407 323,33</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	23,160	258,00	5 975,280
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,440	65,00	93,600
3.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	7,431	96,00	713,376
4.	29522700038171	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,960	35,00	33,600
5.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	145,000	45,00	6 525,000
6.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,800	98,00	176,400
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	1,548	700,00	1 083,600
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>14 600,86</b>

Total	lei	699 310,69
TVA	20,00 %	139 862,14

**Total deviz:** **839 172,83**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)